
Y + 

/ y REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

e
 

  

205) 

RESOLUCION N2 1G-CA-82- 1/61 

DR. CESAR CORONEL JONES 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADO 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor 
Superintendente de fomvañias, según Resolución No. 6053 del 
22 de Miciembre de 1.976; y por la Señora Superintendente de 
Comnañíaz en su Resolución No. ADM-=8205N del 15 de Abril de 
1.982; 

CONSIDERANDO 

QUE el 4 de Mayo de 1.9£2 se ha otorgado ante el Notario 
152 del Cantón Guayaquil Doctor Miguel Vernaza Requena, la 
escritura pública de constitución Simultánea de la Compañía 
Antnima denominada "ACTICOLA LAS AVISPAS S,A,"»> 

OJE el señor Amado Chonillo Plía, debidamente sutoriza- 
do como aparece de dicha escritura, ha presentado con el pa- 
trocínio del sefor Abofaco Reynaldo “uerta Ortega, cuatro 
copias noteriales de la visma solicitendo la aprobación de 
tal acto; 

QUB — consta de la misma escritura que una de las dispo- 
siciones estatutarias debe ser modificada y que en lo demás 
se ha dado cumplimiento a los recuisitos de ley; y así lo 
confirma el Departamento Legal de esta Institución en su 
informe No.SC-CA-DL-32-412 del 13 de Mayo de 1.982; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMBPO.- Anrobar la constitución simultánea - 
de la Comvañiía Anónima denominada "AGRICOLA LAS AVISPAS S.A." 
cuyo domicilio es la ciudad de Gueyaquil, con un capital 
social de QUINIENTOS MIL SUCRES, representado por quinientas 
acciones ordinarias y nominativas de Un mil sucres cada una, 
con la siguiente modificación sstatuteria: En el Artículo - 
Quinto, segundo párrafo, sunrímase +1 adverbio "un", a fin 
de que se lea "La acción es inúlvicihle y 44 derecho a voto 
en proporción al valor pagado". 

ARTICULO SEGUNDO.- Disponer que el Notario 15% de este 
Cantón, al margen de la matriz de la escritura pública del 4 
de Mayo de 1 382, tone nota de haber sido aprobada esta 
constitución mediante esta Resolución con la modificación - 
constante en al Artículo Primero y siente razón de su 

cumplimiento 

lo.



s 

  

REPLBALIiA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

Foja 2 de 2 4761 
Resolución No. 1G-CA 32- 
Compañía: "AGRICOLA LAS AVISPAS S,A." 

ARTICULO TERCERO.-« Disponer que el Registrador Mercan- 
til del Cantón Guayaquil: a) inscriba la referida escritura 
pública y esta Resolución en el Registro a su cargo, de 
acuerdo a los Arts, 153 y 163 de la Ley de Compañias y al 
Art. 3”del D.S. No. 733, del 22 de Agosto de 1,975; y, b) 
Cumpla con las demás prescripciones contenidas en la Ley de 
Registro, 

ARTICULO CUARTO,- — Disponer que se publique por una 
sola vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en 
Guayaquil, el extracto de la escritura pública del 4 de 
Mayo de 1,982, que será elaborado por este Despacho con la 
razón de esta aprobación, 

COMUNIQUESE.- Dada y firmada en la Superintendencia de 
Compañías en Guayaquil, a 21 MAYO 1982 

       

  

_ 0 —_ —— —————— 

Dr. César Coronel Jones 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS ENCARGADO 

FHM>»1bd 
DL- A 

   

    

Certífíco: Que con fecha de hoy, queda inscrit 

lución de fojas 18.662 a 18.666, número 4.017 del Registro Mercan 
til y anatada bajo sb mas 10.381 del Re 5 orio.- Guayaquil, - 

la presente Reso 

treinta 1 uno de May mil novecientos ocienta i dos.- El Regis 
trador Mercantil, / _    

  

    

  

- AB. HECTOR MI CIVAR ANDRADE 
Registrador Mercanji/del Cantón Guayaquil,


